O Vereador Sebastião Valter Fernandes, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta:

REQUERIMENTO Nº 14/2024

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Excelentíssimo  Senhor

Presidente da Câmara Ben Hur Custódio de Oliveira, solicitando a designação de novo

relator  para  a  Comissão  Especial,  que  tem  por  finalidade  investigar,  fiscalizar  e

acompanhar a regularização das áreas de ocupação no bairro Capela Velha.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação justifica-se,  pois,  devido  a  assuntos  pessoais,  não será  possível

comparecer  e  participar  de  todos  os  compromissos  da  Comissão,  o  que,  certamente

comprometerá o prazo e o resultado final dos trabalhos desenvolvidos pela Comissão.

Por fim, renovo votos de elevada estima e distinta consideração, e coloco-me à

disposição para quaisquer dúvidas ou esclarecimentos, bem como, solicito aos nobres

Vereadores o acolhimento desta proposição.

Câmara Municipal de Araucária, 01 de fevereiro 2024.

  (assinado eletronicamente)

 Sebastião Valter Fernandes
Vereador

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone: (41) 3641-5200

		2024-02-01T15:04:39-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1